
‚ 
Smlouva ovypo řádánízávazků , 

kterou podle § 1746 odst. 2 s p řihlédnutím k ust. § 2991 a násl. zákona č . 8912012 Sb., 
občanský zákoník, v úč inném znění, 

uzav řely tyto smluvními strany: 

1 Město Náměšť  nad Oslavou 
Sídlo: 	 Masarykovo nám. 104, Nám ěšť  nad Oslavou 
Zastoupené: 	Vladimírem M ě rkou, starostou města 
IČO: 	 00289965 
Bankovní spojení: 	- 
Č íslo účtu: 

(dále jen „Město«) 

a 

2. VODOVODY A KANALIZACE 
Právní forma: 	dobrovolný svazek obcí 

Vedený v rejst říku dobrovolných svazk ů  obcí u Krajského ú řadu Kraje 
Vysoč ina 

se sídlem: 	Kubišova 1172,67401 T řebíč  
zastoupený: 	Ing. Pavlem Janatou, p ředsedou P ředstavenstva svazku 
oprávněn k podpisu: 
IČO: 	 60418885 
Bankovní spojení: 
Č íslo účtu: 

(dále jen „příjemce ") 

Popis skutkového stavu 

Smluvní strany uzav řely dne 10. 9. 2019 Smlouvu o poskytnutí finančního p říspěvku na 
realizaci investi ční akce Náměšt' nad Oslavou - rekonstrukce kanalizace Komenského 
náměstí, jejímž p ředmětem je finan ční spoluú čast Města na realizaci stavby Náměš ť  nad 
Oslavou - rekonstrukce kanalizace Komenského nám ěstí (dále též „smlouva o poskytnutí 
finančního příspěvku"). 

2. Obě  smluvní strany jsou povinnými subjekty pro uve řej ňování smluv v registru smluv, tj. 
mají povinnost uzav řenou smlouvu uvedenou v ustanovení odst. 1. tohoto článku uve řejnit 
postupem podle zákona č . 34012015 Sb., zákon o registru smluv, ve zn ění pozdějších 
p ředpis ů  (dále též „zákon o registru smluv"). 

3. Obě  smluvní strany shodn ě  konstatují, že do okamžiku sjednání této smlouvy nedošlo 
k zákonnému uve řejnění smlouvy uvedené v odst. 1. tohoto č lánku v registru smluv 
(uve řejnění smlouvy uvedené v odst. 1. tohoto č lánku ze dne 16. 9. 2019 nebylo 
provedeno pině  v souladu se zákonem o registru smluv, tj. v otev řeném a strojově  
č itelném formátu, č ímž došlo k porušení povinnosti dle § 5 odst. I zákona o registru 
smluv, podle kterého se uve řejněním smlouvy prost řednictvím registru smluv rozumí mimo 

/ 



jiné vložení elektronického obrazu textového obsahu smlouvy v otev řeném a strojově  
č itelném formátu), a že jsou si vědomy právních následk ů  s tím spojených, tj. že smlouva 
o poskytnutí finančního p říspěvku je zrušena od po čátku (§ 7 odst. 1. zákona o registru 
smluv). 

4. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících z p ůvodně  sjednané 
(zrušené) smlouvy o poskytnutí finan čního p říspěvku, s ohledem na skute čnost, že obě  
strany jednaly s vědomím závaznosti uzav řené smlouvy o poskytnutí finan čního p ř íspěvku 
a v souladu s jejím obsahem pinily, co si vzájemn ě  ujednaly, a ve snaze napravit stav 
vzniklý v důsledku zákonného neuve řejnění smlouvy o poskytnutí finan čního p ř íspěvku 
v registru smluv, sjednávají smluvní strany tuto novou smlouvu ve zn ění, jak je dále 
uvedeno. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemn ě  stvrzují, že obsah vzájemných práv a 
povinností, který touto smlouvou nov ě  sjednávají, je zcela a beze zbytku vyjád řen textem 
původně  sjednané smlouvy o poskytnutí finan čního p ř íspěvku, která tvo ří pro tyto ú čely 
p řílohu této smlouvy. Lh ůty se rovněž řídí původně  sjednanou smlouvou o poskytnutí 
finančního příspěvku. 

2. Smluvní strany shodně  prohlašují, že veškerá vzájemn ě  poskytnutá pinění na základě  
původně  sjednané smlouvy o poskytnutí finan čního p říspěvku považují za pinění dle této 
smlouvy, tedy č iní je nespornými, a že v souvislosti se vzájemn ě  poskytnutým piněním 
nebudou vzájemně  vznášet v ůč i druhé smluvní stran ě  nároky z titulu bezd ůvodného 
obohacení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že veškerá budoucí pin ění z této smlouvy, která mají být od 
okamžiku jejího zákonného uve řejnění v registru smluv pin ěna v souladu s obsahem 
vzájemných závazk ů  vyjád řeným v p říloze této smlouvy, budou spiněna podle sjednaných 
podmínek. 

4. Město se tímto zavazuje druhé smluvní stran ě  k neprodlenému zve řejnění této smlouvy a 
její kompletní p řílohy v registru smluv v souladu s ustanovením § 5 zákona o registru 
smluv. 

Závě rečná ustanovení 

1. Tato smlouva o vypo řádání závazků  nabývá úč innosti dnem zákonného uve řejnění 
v registru smluv. 

2. Tato smlouva o vypo řádání závazků  je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý 
s hodnotou originálu, p ř ičemž každá ze smluvních stran obdrží jeden stejnopis. 

3. Tato smlouva o vypo řádání závazk ů  m ůže být měněna č i dopl ňována pouze písemnými 
č íslovanými dodatky, které musejí být takto výslovn ě  označeny, po řadově  č íslovány a 
podepsány oběma smluvními stranami. Jiný zp ůsob zm ěny této smlouvy není možný. 
Dodatek smlouvy musí být vyhotoven na jedné listině  (na jednom dokumentu). 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je její p říloha č . 1 - Smlouva o poskytnutí finančního 
p říspěvku uzav řená dne 10. 9. 2019. 



5. Pokud by se konkrétní ustanovení této smlouvy dostalo do rozporu s platnou právní 
úpravou, nezakládá tato skute čnost neplatnost celého tohoto smluvního vztahu a smluvní 
strany se budou řídit platnou právní úpravou. 

6. Není-li konkrétní v ěc v této smlouvě  řešena, budou se smluvní strany řídit platnou právní 
úpravou, p ředevším ob čanským zákoníkem v aktuálním zn ění. 

7. Pro p řípad, že tato smlouva není uzavírána za p řítomnosti obou smluvních stran, platí, že 
smlouva nebude uzav řena, pokud ji n ěkterý z účastníků  podepíše s jakoukoli zm ěnou č i 
odchylkou, byt' nepodstatnou, nebo dodatkem, ledaže druhá smluvní strana takovou 
změnu č i odchylku nebo dodatek následně  schválí. 

8. V p řípadě  zániku právního vztahu založeného smlouvou z ůstávají v platnosti a ú č innosti i 
nadále ustanovení, z jejichž povahy vyplývá, že mají z ůstat nedotčena zánikem právního 
vztahu založeného smlouvou (nap ř . nárok na náhradu škody). 

9. P říjemce prohlašuje, že se s textem této smlouvy podrobn ě  seznámil, a že jejím 
ustanovením pin ě  porozumě l a že tato odpovídají jeho ujednáním s M ěstem. 

10. O uzavření této smlouvy rozhodlo za pronajímatele Zastupitelstvo m ěsta Náměště  nad 
Oslavou na své 9. sch ůzi dne 9. 9. 2020 usnesením u bodu 7.6. 

VTřebíčidne Ů /1O]'t i-v 
	

V Náměšti nad Oslavou dne 2. 10. 2020 

/ 

Ing. Karel Nedvěclický 
	

$tldimír Mě rka 

tajemník svazku 	 starosta města 

1' 

'k ‚I 



SMLOUVA 

o poskytnutí finan čního p říspěvku na realizaci investi ční akce 

Náměšt' nad Oslavou - rekonstrukce kanalizace 
Komenského náměstí, 

uzav řená mezi 

VODOVODY A KANALIZACE 

Právní forma: 	dobrovolný svazek obcí 

vedený v rejst říku dobrovolných svazk ů  obcí u Krajského ú řadu 

Kraje Vyso čina 

Sídlo svazku: 	Kubišova 1172, 674 01 T řebíč  

Zastoupený: 	Ing, Pavlem Janatou, p ředsedou P ředstavenstva svazku 

Oprávn ěn k podpisu: 

60418885 

Bankovní spojení: 

(dále jen Svazek) 

Město Náměšť  nad Oslavou 

Sídlo: 	 Masarykovo nám ě stí 104, 675 71 Nám ěšť  nad Oslavou 

Zastoupený: 	Vladimírem M ě rkou, starostou m ěsta 

(Č : 	 00289965 

Bankovní spojení: 

(dále Jen Město) 

1. 

Úvodní ustanovení 

M ěsto je č lenem Svazku. Svazek piní za obce povinnosti, vyplývající ze zákona o obcích č . 128/2000 

Sb., ust. §50 ve věci vodního hospodá řství, zabezpe čuje rozvoj majetku vodovod ů  a kanalizací. 

Rozvoj vodovod ů  a kanalizací ve Svazku je dán Valnou hromadou Svazku a schváleným 

st řednědobým investičním plánem. Sou částí st ředn ědobého investi čního plánu je investi ční akce 

Náměšť  nad Oslavou - rekonstrukce kanalizace Komenského nám ěstí 

Investorem akce je Svazek. Zhotovitelem stavby je OIJTULNÝ VHS, s.r.o. 

(( 



II. 
PÉed rn ét 

M ěsto se finan čně  spolupodílí na realizaci stavby Náměšť  nad Oslavou rekonstrukce kanalizace 
Komenského náměstí finan čním p ř ísp ěvkem v souladu s investi čním plánem Svazku. 

Realizace výše uvedené investi ční akce bude dokon čena nejpozd ěji do data 30. 06. 2019. 

M. 

yfinančního p říspěvku a způsob vvrovnání 

P ř i stanovení finan čního p ř ísp ěvku Města se vychází ze za řazení dot čeného majetku do jedné 

z kategorií a následného výpo čtu dle Zásad svazku obcí VODOVODY A KANALIZACE 

o spolufinancování vodního díla (včetn ě  obecných podmínek). Po ukon čení stavby (kolaudaci 

a záv ě rečném vyhodnocení akce) bude p ř ísp ěvek vyú čtován na základ ě  skute čných celkových 

náklad ů  stavby včetn ě  p ř ípadných náklad ů  za vícepráce. Vzniklé vícepráce stavby budou vždy 

projednány a odsouhlaseny zástupci/zastupitelstvem M ěsta, které se na p řípadn ě  vzniklých 

vícepracích stavby bude finan čně  podílet. 

Celkové náklady stavby (v Kč  bez DPH) 

Položka 	 hodnota položky 

Stavební náklady 	 2075122,-  
Ostatní náklady p ředpoklad 	 61825 ,-  

Celkové náklady stavby 	 2136947,- 

Zdroie 

Podíl Svazku 	 1179635,-  

Podíl M ěsta 	 957312,- 

Celkem 	 2136947,- 

Vý§e  finan čního př íspěvku Města Náměšť  nad Oslavou činí 957 312,- Kč  

Výše finan čního p ř íspěvku byla stanovena dle Zásad svazku obcí VODOVODY A KANALIZACE 

o spolufinancování vodního díla (v četn ě  obecných  podmínek), které byly dne 7. 4. 2017 schváleny 

Valnou hromadou Svazku. Smluvní strany se touto smlouvou dohodly na splátkovém kalendá ř i 

finančního p ř íspěvku na realizaci stavby Nám ěš ť  nad Oslavou — rekonstrukce kanalizace 
Komenského nám ěstí, Splátkový kalendá ř  je nedílnou p řílohou této smlouvy. 

Iv. 
Sankční ujednání 

Mě sto se zavazuje, že spiní sv ůj závazek poskytnout finan ční pinění, jak je uvedeno v Čl. III. Pokud 

tak neuč iní ve lh ůtě , která je uvedena ve splátkovém kalendá ři, který je p řílohou této smlouvy, má 

právo Svazek požadovat v ůč i Městu smluvní pokutu ve výši 500,- K č  za každý den prodlení. 

P řípadná náhrada škody vzniklá Svazku z nespin ění závazku poskytnutí finan čního p ř ísp ěvku 

ze strany M ěsta tímto není dot čena. 



V. 

Platnost, účinnost a doba trvání smlouvy 

Tato smlouva je platná a ú č inná dnem jejího podpisu ob ěma smluvními stranami. 

Tato smlouva je uzav řena na dobu urč itou, a to do doby poskytnutí posledního finan čního 
p ř íspěvku z M ě sta na Svazek (vzájemné finan ční vypo řádání). 

vl. 
Řešení spor ů  

Toto ustanovení se zásadn ě  vztahuje na řešení veškerých spor ů  vyplývajících ze vzniku, výkladu, 
realizace a ukon čeni této smlouvy, jakož i na veškeré vztahy bezprost ředn ě  související (dále jen 
spory") .  

Strany se zavazují, že veškeré spory se budou snažit řešit smírnou cestou. Není-li konkrétní v ěc 
v této smlouv ě  řešena, budou se smluvní strany řídit platnou právní úpravou České republiky, 
p ředevším ob čanským zákoníkem a p řípadn ě  obchodními zvyklostmi. 

VIL 

Závěrečná ustanovení 

Zm ěny a dopl ňky této smlouvy jsou platné po jejich oboustranném písemném odsouhlasení 

smluvních stran. 

Tato smlouva je vyhotovena ve dvou exemplá řích, z nichž každý má platnost originálu a po jednom 

obdrží každá smluvní strana. 

Učastníci prohlašují, že po p řečtení této smlouvy p ř ipojují své podpisy na d ůkaz pravdivostí jejího 
obsahu. 

O této smlouv ě  rozhodlo Zastupitelstvo m ěsta Nám ě šť  nad Oslavou dne 04.09. 2019, ZM č .5/2019, 

Č . usnesení 6.2, 

V Náměšti nad Oslavou, dne 
	

V T řebíč i, dne 09.09.2019 

Město Náměšť  nad Osla' 
	

VODO VODYA KANALIZACE 
Vladimír M ě rka 
	

Ing, Karel Nedvědický 

starosta m ěsta 
	

tajemník svazku 

3V 



Př íloha č  1 

Ke smlouvě  o poskytnutí finan čního p ř ísp ěvku na realizaci investi ční akce 

Náměšt' nad Oslavou - rekonstrukce kanalizace 
Komenského nám ěstí 

PLATEBNÍ HARMONOGRAM 

splatka Č 	J 	splatnost do 	 vyšespiatky v 

	

1 1 	30. 09. 2019 	1 	 957312,- 	 1 
i 
	

Celkem 	 957312,- 

V Nám ěšti nad Oslavou, dne .........‚....‚;‚..... 	 V T řebíč i, dne 09.09.2019 

Město Náměšť  nad OsIavu t 	 VODOVODY A KANALIZACE 

Vladimír M ě rka 	 Ing. Karel Nedvědický 

starosta m ěsta 	 - 	 tajemník svazku 

4 r 


